
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 16 del Registro

Data: 30/03/2017

OGGETTO :  Determinazione scadenze tassa rifiuti (TARI) anno 2017

L’anno 2017 il giorno 30 del mese di MARZO, alle ore 18:08, nella solita sala delle adunanze consiliari del 
suddetto Comune, alla seduta Ordinaria di 1ª^ convocazione partecipata dal SINDACO Cosimo Ferretti e ai Signori 
Consiglieri Comunali a norma di legge, risultano all'appello nominale:

COGNOME e NOME PRES. ASS.

1 FERRETTI Cosimo X

2 CANIGLIA Glauco X

3 SPINA Leonzio X

4 PATISSO Cosimo X

5 TRENTINO Giovanni X

6 SORRENTINO Gianfranco X

7 CARONE Tommaso X

8 PROTO Antonio X

9 CONTE Cosimo X

COGNOME e NOME PRES. ASS.

10 MAZZA Angelo X

11 VITTO Ermanno X

12 FULLONE Antonio X

13 MICELLI Antonio X

14 BIASI Francesco X

15 CARONE Maria X

16 ZANZARELLI Claudio X

17 POMARICO Cosimo X

Totale presenti 11 Totale assenti 6

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza Glauco Caniglia, nella sua qualità di  PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO. 

CON LA PARTECIPAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini LA SEDUTA E' PUBBLICA.

Delibera di C.C. N° 16 del 30/03/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

PREMESSO CHE:

- con la legge 147 del 27 dicembre 2013 (Legge di stabilità 2014) è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC), 
basata su due presupposti impositivi: uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore, 
l’altro collegato all’erogazione e alla fruizione di servizi comunali. La IUC si compone dell’imposta municipale 
propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, di una componente riferita ai servizi, che 
si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), a carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, 
e nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a 
carico dell’utilizzatore; 

 la disciplina della nuova TARI è prevista nella citata Legge di stabilità ai commi da 641 a 668, nonché 
nei commi da 681 a 691; sono state inoltre previste modifiche alla TARI dall’art. 1 del D.L. n.16 del 6 
marzo 2014; 

 

Visto che con deliberazione di consiglio comunale n.17 del 29.09.2014 si è provveduto ad approvare il 
regolamento per l’istituzione e l’applicazione della tassa sui rifiuti (TARI);

 

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 30.07.2015 si è provveduto a modificare il predetto 
regolamento;  

 

che con deliberazione di Consiglio Comunale n.   del 31.03.2017 si è proceduto ad approvare il piano 
finanziario e tariffario TARI e le tariffe TARI per l’anno 2017;

 

Ritenuto necessario determinare le scadenze relative al pagamento della TARI per l’anno 2017;

 

Considerato che si può procedere a fissare le scadenze relative al pagamento della TARI per l’anno 2017 
nel modo seguente:

 

- 30/09/2017(1^ rata – rata unica)
- 31/10/2017 (2^ rata)
- 30/11/2017 (3^ rata)
- 31/12/2017 (4^ rata)
 

Acquisito il parere di regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione;

Sentiti gli interventi dei consiglieri riportati nel resoconto integrale del verbale della seduta;

Con voti favorevoli n.10, contrari n. 0, astenuti n. 1 (Carone Maria)  espressi da n. 11 consiglieri presenti 
e  n. 10 votanti  

 

DELIBERA

Delibera di C.C. N° 16 del 30/03/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

 

1.      Di determinare le seguenti scadenze per il pagamento della TARI per l’anno 2017:

- 30/09/2017(1^ rata – rata unica)
- 30/10/2017(2^ rata)
- 30/11/2017(3^ rata)
- 31/12/2017(4^ rata)
 

2. Di dichiarare, con analoga votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000.

 

 

Presenti: n. 11 -votanti n. 10 -assenti: n. 6         
voti favorevoli: n. 10
voti contrari: //
astenuti: 1 (Carone Maria)

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS.VO. N. 267/2000  

Parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica.

Oria, lì 24/03/2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dr.ssa Angelica SABBA

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 23/03/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

Delibera di C.C. N° 16 del 30/03/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
F.to Glauco Caniglia

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 703

La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza 05/05/2017

Oria, lì 05/05/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 30/03/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 30/03/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 05/05/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di C.C. N° 16 del 30/03/2017 - Pag 4 di 4


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 30/03/2017

